[c. 12r]

Item tene et possede appresso^{e)} lo muro la detta torre delo Spuntone, con molte lamie et bombardere, fatta a dispese d'essa Università, secondo appare per detti libri et conti.

Item tene et possede lo muro qual principia da detta torre delo Spuntone et va per fi a S(anct)o Giorge del'abbadia de Galaso, dove novamente per l'Università sono state fatte alcune scarpe per aiuto et fortificattione delo muro a spese d'essa Università, ut supra.

Item tene et possede abascio dentro il Mare Grande, sopra la detta ecclesia de S(anct)o Giorgio, uno torrione o vero spuntone novamente edificato et fatto a dispese d'essa Università, per ordine dell'eccellente signor conte de Noha come a capitano et governatore a guerra dela città de Taranto, secondo appare per detti conti.

Item tene et possede le mura sin dela banda del Mare Grande, quale principiano da detto torrione o vero spuntone per fi al castello grande d'essa città, fatti et se conzano de continuo a dispese d'essa Università.

Item la predetta Università tene et possede l'infrascritta quantita de bombarde et artiglieria per la defensione d'essa città et fortilizi, fatti tutti a dispese d'essa Università,

quali stanno repositi al presente all'infrascritti lochi per ordine del prefato signor conte de Noha come a governatore et capitano a guerra ut supra, videlicet: et primo alla porta de fore a ponte sopra lo bastione sonno 4^o bombarde de ferro con uno mascolo per ciascuna, con soi cippi, con una forcheta per una et altri fornimenti, secondo contene in l'inventario particolarmente fatto per me, prefato notar Francesco.

[c. 12v] Item alla porta novamente fatta et bastione sotto la torre dela cittadella sono due bombarde di ferro con loro cippi accavallati, con loro mascoli, una deli quali tira petra et l'altra ballotta de piombo et altri fornimenti, secondo contene in ditto inventario. //

Item allo corrituro fore la torre delo Stale dela cittadella dala banda de suso sono quattro bombarde con quattro mascoli, con loro cippi et forcheti forniti, deli quali dui tirano petre et dui altri piombo, secondo in esso inventario se contene.

Item allo detto corrituro bombarde dui, cioè una di ferro et l'altra de metallo, con li mascoli con loro cippi, forcheti et altro fornimento, secondo in detto inventario se contene; et l'una mena petra et l'altra piombo.

Item allo bascio de detto corrituro è uno mortale de ferro con suo cippo et un'altra bombarda de ferro con uno mascolo con suo ceppo et un'altra bombarda de ferro con uno mascolo con suo cippo in ordine, secondo contene in ditto inventario.